διὰ τὴν ἡλικίαν τοῦ δαγειστοῦ]. Τοῦτο κατὰ τὸ σῆμερον κρατού· ἔστιν εἰπεῖν· ὁ γαρ πούπιλος ἡ ἀφῆμις χρεωστῶν οὐ καὶ εἰ δὲ ὁ ἄρχων διὰ δεκρέτου πρα-
χθῆναι ἐπέκειται τὴν καταβολὴν, ὡς ἀνίρεκται βιβ. ε. τοῦ καθ. τιτ. κ. διατ. κε.

† Θεὶς γὰρ τελευτήσαντα τὸν διαιτοῦντί την ἐπὶ τῷ αφῆλικι κληφονέμῳ ἀποροῦντι κηδεμόνος. [Sch. s. II. 191.]

καὶ εἰς παραγόντα] † *Tῆ γὰρ δυνάμει τὸ κρέος καταβεβλητέναι δοκεῖ.* [Sch. t. II. 191.]

L. 56. §. 2. Εάν σου διοικοῦντος τὰ πράγματά μου μετὰ
D. eod. χρόνον ὑποστρέψω, καὶ πάλιν ἀποδημῶν ἐπιτρέψω
σου τὴν διοίκησιν, τὸ χρεωστούμενον ἐκ τῆς πρώτης
διοικήσεως εἰς τὴν δευτέραν μεταφέρεται.

ε ἀγ σον διοικοῦντος] Ἐγειλάμενός σοι τῶν ἐμῶν πρωγμάτων τὴν διοίκησιν ὑποτρέψας μετὰ πεντετείνων, εἴται διατρέψας δὲλγον χρονὸν ἔχει πονθίκες καῦσας μέλλον ἀποδημεῖν, μήπω δεξιώμενος παύει σον τῆς διοίκησεως ······⁴⁾ τὰ ἐμὰ πρώτασια χειρίζειν. ζητοῦμεν, εἰ σώζεται μοι ἡ περὶ τῆς προτέρου διοίκησεως ἐναγωγή, ὃ μᾶλλον απώλεσα τυτην, καύδο ······⁵⁾ δευτέρου ἐπέτρεψα σοι διοίκησιν, καὶ φησιν δ. Πατιασός, μὴ ἀργῆσθαι μοι τὴν ἐπὶ τῆς προτέρου ἐναγωγῆν. οφθίμων γνῷ ἔστιν τοῦ προκούσατορος⁶⁾ ······ εἰ τῆς προτέρου διοίκησεως, ταῦτα μεθοδεύειν ἔαντον διοικοῦντο τὸ δευτέρον. κινῶ γνῷ κατ' αὐτοὺν τὴν μανδάτι ἐγκαλέσω λέγων· δὰ τί μὴ ······ χρεωστεῖς; χρέος κατηφέρει τοινῦν ἢ υπερέον μανδάτι εἰς ἔαντηρ τὸ ἐκ τῆς προτέρου ἐποφληθέν.

cum mandatore agere, non prohibet, quominus distractis quoque pignoribus cum eo agat: id enim etiam citra pactum ei licebat.

2) ante reum] Cyrilli. Licet enim convenerit, ut pignus distraheretur, tamen creditor et non vendere potest: pro eo enim convenit, ut lib. 25. tit. 1. cap. 5.

Nam non omnimodo ordinem scripturae sequimur, ut lib. 26. tit. 5. cap. 3. them. ult. Ait enim lib. 46. tit. 3. dig. 5.: Si creditor dixerit, solutum in sortem imputari, tamen quod solutum est, prius imputatur in usuras, residuum in sortem. Et dig. 6. adiicit, ordinem scriptae non spectari.

3) eum convenire potest] Hoc intellige secundum id, quod olim obtinebat: hodie enim nec mandator, nec fideiussor, nec qui debitum alienum constituit, prius convenientur, quam cum reo actum fuerit, ut Novella 4. ait.

Secundum ius vetus: quia ex novella constitutione non permittitur creditor, fideiussorem aut mandatorem ante, quam cum reo principal egerit, convenire.

4) etenim quae dubitationis tollenda est causa] Nota regulam, quae dicit, neminem ideo laedi, quod paciscitur de eo, quod et citra pactum legibus ipsis conceditur.

Etenim alia regula dicit, quae supervacuo contractibus inseruntur, damno non esse ei, qui contraxit: verba enim solemnia tabellionum praiejudicium non afferunt veritati, ut lib. 24. tit. 6. cap. 61. et lib. 25. tit. 2. cap. 31. them. 1.

Pacta enim veritati non praeiudicant, ut lib. 24. tit. 6. cap... et lib. 25. tit. 2. Licet enim convenierit, ut pignus distraheretur, creditori tamen licet, non vendere: nam eius gratia ita convenit, ut lib. 25. tit. 1. cap. 4.

Fideiussor, qui pecuniam in iure obtulit, et propter aetatem creditoris⁵⁾ obsignavit et publice depositus, confessim agit⁶⁾ mandati.

5) propter aetatem creditoris] Hoc secundum ius hodie obtinens dici potest: nam pupillus vel minor

Pone enim, creditorem decessisse, minore herede relieto, qui curatorem non habeat.

6) *confestim agit*] Videtur enim vi ipsa debitum solvisse.

Si, cum administrares⁷) negotia mea, post tempus rediero, et rursus peregre prefecturus mandavero tibi administrationem, quod ex prima administratione debetur, in secundam transfertur⁸).

7) si, cum administrares] Mandaveram tibi negotiorum meorum administrationem, et post quinquen- nium reversus, et deinde paululum commoratus, rursus reipublicae causa profecturus, nondum acceptis a te administrationis rationibus denuo tibi mandavi, ut neg- gotia mea gereres. Quaerimus, num integra mihi sit de priore administratione actio, an eam amiserim, quo- niam iterum tibi administrationem mandaverim. Et Pa- pinianus ait, integrum mihi esse de prima administra- tione actionem. Ad procuratorum enim officium pertinet, ut, quod ex priori administratione debet, id iterum nego- tia gerens a semet ipse exigat. Mandati enim cum eo agens incusabo eum dicens: Secunda igitur mandati actio in se transfert, quod ex priori debebatur.

r) Deesse videtur: *κατά τό*. s) Suppleo: *ἄπειρος θεούσιν αγένετος*.

εἰς τὴν δευτέραν μεταφέρεται]. Συμβάλλεται τὸ νόμιμον εἰς τοῦτο, ὅτι, εἴναι μὲν γυμνῆ, τίνη ἐπὶ τῆς πρώτης μανδάτη ἀγωγὴν στρεθῆναι τῷ χρονῷ, διὰ τῆς δευτέρας μανδάτη καὶ τὸ τῆς στρενθείσης χρόνος μανδάτη ἀπαιτεῖται. τοῦτο δὲ καὶ ἐπὶ πασῶν τεματοργαλίων ἀγωγῶν ἔστιν ἐπειν. μέμνησο γάρ τῶν εἰρημένων διγ. α.

Τὸ ἀφανὲς σιτηρέσιον οὔτε διὰ τῆς περὶ ἐντολῆς ἀγωγῆς, οὔτε ἔξτραοδιναριώς ἀπαιτεῖται. τὰ καλῇ πίστοις κατὰ τὸ ἀγαγαῖον δαπανηθέντα λαμβάνει ὁ διοικητής, κανὶ μὴ δυνηθῇ πληρῶσαι τὸ πρᾶγμα.

τὸ ἀφανὲς σιτηρέσιον] Ἐντειλάμωροι οοι τῶν ἔμων πραγμάτων τὴν διοίκησιν, σαλάδιον ὑποσχόμενος οοι δωσειν ἀνδριστον. μὴ ἀποληφόσις τὴν ὑπόσχεσιν ἔπειται, εἰ δύναμι μὴ κατατάλλειν τὸ ὑποσχέθεν. καὶ φησιν ὁ Παπιανός, μὴ ἔξτρα ὄρδινει ἀπαιτεῖσθαι μεν τὸ σαλάδιον· τὸ γάρ εἰσημενον, ὡς ἔξτρα ὄρδινει εἴωθεν ἀπαιτεῖσθαι τὸ σαλάδιον, νοειν ὀφειλομένην, ἥπερ κέρδον ἔστιν. ἴγκεριας δὲ τῆς ὑποσχέσεως οὐσίης ὥργει ἀπαιτήσις πάσσα.